
Originale 

 

 

COMUNE DI VOLPIANO 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
 

 
 
 

ORDINANZA n. 97 del 09/06/2025 
 
 
OGGETTO: Modifica viabilità – REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE IN 
ALCUNE VIE COMUNALI PER CONSENTIRE LO SVOLGIMENTO DELLA 
RICORRENZA SFILATA 45 ANNI CROCE BIANCA VOLPIANESE PREVISTA PER IL 
GIORNO 22/06/2025. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE  
 

 
Vista la richiesta presentata in data 09.06.2025 prot. n. 14832 per lo svolgimento della ricorrenza Sfilata 

45 anni Croce Bianca Volpianese nella giornata del 22/06/2025 dalle ore 10:30 circa alle ore 
11:15; 

  
Visto il disposto degli articoli 107 e 109 del D.L.vo 267/2000; 
 
Visti gli artt. 5 e 7 del D.L.vo 30.04.92 n° 285 “Nuovo Codice della Strada e s.m.i. ”. 
 
Visto il D.P.R. 16.12.92 n° 495 “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della 

Strada s. m. i. ”. 
 

ORDINA 
 

Dalle ore 10:30 alle ore 11:15 del giorno 22/06/2025: 
 
È istituita la sospensione temporanea del transito veicolare nel tempo strettamente necessario al 
passaggio dei partecipanti alla celebrazione per il seguente percorso:  
 
Piazza Madonna delle Grazie, Via Brandizzo, via Umberto I, Piazza XXV Aprile, Piazza Vittorio Emanuele 
II presso Chiesa della Confraternita.   
 
  
La presente ordinanza, oltre alla sua pubblicazione, sarà resa nota al pubblico mediante i prescritti 
segnali stradali. 
 
 
Gli organi di vigilanza sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza. 
 

DISPONE 
 
Che la presente Ordinanza venga resa nota al pubblico mediante pubblicazione on-line, sul sito Internet del 
Comune e pubblicata all’Albo Pretorio. 
 

      COMUNE DI VOLPIANO - Prot 0015011 del 10/06/2025 Tit 3 Cl 3 Fasc 



AVVISA 
 
Che a norma dell’art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso la presente ordinanza, in 
applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per 
incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al 
Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte o al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti. 
 

 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
POLIZIA MUNICIPALE 

Firmato digitalmente 
Commissario Capo SOLINAS Luca Gianmaria 

 
 

 
 

      COMUNE DI VOLPIANO - Prot 0015011 del 10/06/2025 Tit 3 Cl 3 Fasc 


